2022 年 4 月 28 日

各 位

会 社 名 月 島 機 械 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  福沢 義之
コード番号 6 3 3 2  （ 東 証 プ ラ イ ム 市 場 ）
問 合 せ先 専務執行役員

経営統括本部 財務部長 高野 亨
電 話 03－5560－6521

業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 13 日に公表いたしました 2022 年 3 月期（2021

年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）の連結業績予想および配当予想を修正することを、2022 年 4

月 28 日開催の取締役会において決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（１） 2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

90,000

百万円

5,000

百万円

5,300

百万円

6,800

円 銭

154.63

今回修正予想（B） 93,000 5,600 6,500 8,100 184.00

増減額（B-A） 3,000  600 １,200 1,300 －

増減率（％） 3.3 12.0 22.6 19.1 －

(ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
90,553 5,662 6,124 958 22.04

（２） 業績予想修正の理由

受注残が順調に進捗したことにより、公表値に対し増収増益となる見込みです。また、既に

公表しているとおり（※）、市川工場閉鎖後の跡地において三井不動産株式会社と共同で物

流施設を開発しており、2022 年 3 月末に竣工いたしました。本開発に伴い、当社は土地を信

託受益権化してその権利の一部を売却し、53 億円を固定資産売却益として特別利益に計上

することから、親会社株主に帰属する当期純利益は過去最高の 81 億円となる見込みです。

※ 2019 年 2 月 27 日付 「固定資産の売却および特別利益計上に関するお知らせ」

2. 配当予想の修正について

（１） 2022 年 3 月期配当予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 年間配当金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前回予想

 （2021 年 5 月 13 日発表）

円 銭

－

円 銭

12.00

円 銭

24.00

今回修正予想 － 18.00 30.00

当期実績 12.00 － －

前期実績 （2021 年 3 月期） 12.00 12.00 24.00

（２） 配当予想修正の理由

当社は、財務体質と経営基盤の強化を図りつつ、毎期の業績、新規投資、連結配当性向

等を総合的に勘案しながら安定配当に努めることを利益配分の基本方針としております。また

株主還元の水準につきましては、総還元性向 30％～50％を目安としております。

当期の当期純利益は、市川工場跡地の固定資産売却益により過去最高益となりますが、

売却益はすべて物流施設の信託受益権購入のために再投資をしております。

当期の期末配当金予想につきましては、上記および業績、財政状況を総合的に検討した

結果、1 株当たり 6 円増額の 18 円に修正させていただきます。これにより年間配当金は、1 株

当たり 30 円となる見込みです。当期の総還元性向については、固定資産売却益を考慮しな

い利益を基準としますと、概ね 30％程度となります。

※ 上記業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上